Satagendum ergo est ut in omnibus rerum et locorum adiunctis eae condiciones vitae mulieribus efformentur ut ipsae propria dona plenius attingere ac explicare queant.

Meminerint mulieres Deum ipsis praesertim vitae humanae thesaurum concredidisse, et in munere prolis educandae, nobilissimo quidem et arduo, matrem numquam ex toto suffici posse.

43. *[Laboris mul' eris dignitas].* - Perfectiones illae individuales et sociales sonae humanae communes quae ex labore oriuntur, merito praedicantur etiam de labore mulierum; quae tamen in eo suscipiendo et peragendo semper prae oculis habent quantum earum operositas domestica valeat ad vitam familiarem bene ordinandam.

44. *[Mulieres extra domum laborantes].* - Cum mulieres laborem extra domum exercent, curent et ipsae et omnes qui de iis respondere debent, ne utilitates propriae et sociales quae inde, vel immediate vel pro honesta posteriore vita, praesertim si non nupserint, gignuntur, in detrimentum vergant superiorum bonorum, moralium et socialium, speciatim vero familiae, sed ea promoveant.

45. *[Uxor et matris muneri detrimentum ne afferatur].* - Uxor et matris labor primariis familiae muneribus nullum detrimentum afferat. Satagendum ergo est, praesertim in remunerazione determinanda patris familiae, ne umquam mater ex necessitate cogatur operas extemas suscipere quae eius obligationes familiares in discrimen adducant.⁴

Si mulier, vel ex necessitate vel ad evolvendas peculiares ingenii vires, extra domum operas exerceat, aptis et multiplicibus dispositionibus ei vera libertas detur illas eligendi, quae eius mulieris et matris condicioni convenienti.

46. *[Congrua praeparatio requisita].* - Ut mulieres plene et absque ullo detimento dotes propriae personalitatis in vita sociali et in labore evolvere queant, necesse est ut congrua religiosa, intellectuali, sociali, technica institutione ornentur, quae mulieris in-

doli, aetati et condicioni, societatis progressui ac temporum et locorum adiunctis, accommodata sit.

Valde ergo laudantur mulierum consociationes quae operam navant ad tales educationem et actionem socialem.

NoTAE

[...]

Caput IV

DE ORDINE RERUM OECONOMICARUM ET SOCIALIUM

47. *[Divitiae ad iustitiae et aequitatis normas distribuantur].* - Postremis hisce decenniis oeconomicae plurium nationum rationes producendi efficacitatem admodum adauerunt.

Attamen dum divitiae non raro ingentissimis auctibus in quorumdam praedivitum manibus congeruntur, hie atque illic plurimi inveniuntur homines qui asperam coguntur degere vitam, quique miseriae ac famis angustiis oppressi, summis vitae iuribus minime fruuntur.